PAGE
1
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image1.png]

ATA DE ABERTURA E HABILITAÇÃO 3º COLOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2013
Aos vinte e dois dias do mês de Março do ano de dois mil e treze, nas dependências da Câmara Municipal de Monte Negro, reuniram-se, a partir das 09h:00min, a Sra. Andréia da Silva Siqueira, Pregoeira Oficial e sua equipe de apoio designados pela Portaria Municipal nº 009/2013, para renegociação de preços da 3º colocada, visto a desclassificação da primeira colocada e o desinteresse da 2º colocada, em sequencia houve a convocação da 3º colocada referentes ao Pregão Presencial nº 003/2013 (menor preço global). Objeto trata de Contratação de empresa de serviços para manutenção preventiva e corretiva, em hardwares, softwares e rede física e lógica, com reposição de peças, fornecimento de mão-de-obra especializada e assistência técnica, nos equipamentos instalados na Câmara Municipal de Monte Negro por um período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I – Termo de Referência, acostado aos autos, em conformidade com as disposições da Lei Federal nº. 10.520, de julho de 2002, subsidiariamente a Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. A EMPRESA: MICRO-X INFORMATICA CNPJ: 13103.559/0001-99, Sr. Ivanildo Barroso Henrique, enviou um oficio respondendo a convocação manifestando interesse em assinar o contratado. A Pregoeira dando continuidade à sessão explanou a respeito dos procedimentos a serem adotados, o ultimo lance da empresa foi no valor de R$ 6.540,00 (seis mil, quinhentos e quarenta reais) a pregoeira solicitou um maior desconto e a possibilidade de chegar ao preço da primeira colocada, o representante disse que o valor era muito baixo e que o mínimo que ele poderia fazer seria de 6.528,00 (seis mil, quinhentos e vinte e oito reais). Após classificação e aceitação da proposta a Pregoeira procedeu à abertura do envelope de habilitação da empresa, sendo considerada habilitada à luz da legalidade e todos os documentos foram apresentados como exigiu o Edital da licitação. A Pregoeira adjudica o certame em favor da empresa EMPRESA: MICRO-X INFORMATICA, com valor total de R$ 6.528,00 (seis mil, quinhentos e vinte e oito reais). Não havendo nada a mais a ser tratado, eu, ______________________ digitei e formalizei o ato desta lavratura às 09:h56min, a mesma segue datada e assinada por mim Andreia da Silva Siqueira, pelos demais membros e pelo licitante detentor da Ata.
Andreia da Silva Siqueira
Pregoeiro Oficial

Portaria n°. 009/2013
	Laudiceia Tavares Rosa
	           Marleide Aparecida de Oliveira

MICRO-X INFORMATICA
CNPJ: 13103.559/0001-99
Ivanildo Barroso Henrique
1